

# Motion till riksdagen

1988/89:Jo730

av Lars Sundin m. fl. (fp)

## Tresticklaområdet i Dalsland som nationalpark

---

Sverige har idag 20 nationalparker varav endast ett fåtal tillkommit under senare år. Takten i vilken nya nationalparker tillkommer är enligt vår mening alltför långsam. Arbetet med naturvårdsverkets nationalparksplan bör därför forceras av riksdagen.

Ett område, där förberedelsearbetet pågått under mer än 10 år, och som därför snarast bör kunna avsättas som nationalpark är Tresticklaområdet i Dalsland, Älvsborgs län.

Området (30 km<sup>2</sup>) omfattar sjön Tresticklan med omgivningarna samt markerna västerut mot norska gränsen.

Trestickla är ett stort ödemarksområde i nordvästra Dalsland. Hela området är starkt präglad av dess särpräglade berggrundsstruktur. Berggrunden utgörs av gnejs som veckats till långsmala ryggar, orienterade i nord-sydlig riktning.

Landskapet är starkt kuperat och sönderbrutet. Endast mindre partier med plana hållmarker samt några diagonalt skärande dalsträckningar bryter mönstret. Denna säregna topografi fortsätter norrut in i Norge. Övriga omgivningarna utgörs av sprickdalsterräng av mer ordinärt slag och på lägre höjd över havet. Lösa avlagringar och minerogena jordar förekommer sparsamt.

Vid sidan av den speciella berggrundsstrukturen präglas området av ett stort antal långsmala sjöar. Av dessa når endast Stora Tresticklan och den angränsande Boksjön betydande storlek. Totalt finns ett 80-tal sjöar och tjärnar. Flertalet är klarvattensjöar med klippstränder och stort siktdjup.

Tresticklaområdet täcks av äldre barrskogar. Tallen dominerar på källmarkerna medan granen förekommer i raviner och på vissa torvmarker. Björk och asp finns inblandade här och var.

Skogsbestånden har i regel en ålder på mellan 100 och 150 år. Enstaka träd är äldre än 250 år. Skogen har av allt att döma uppkommit efter omfattande bränder vid mitten av 1800-talet. De nuvarande bestånden är naturskogar med liten grad av kulturpåverkan. Extensivt bete från närliggande gårdar har dock förekommit fram till sen tid.

Tresticklaområdet ligger vid sidan om allfartvägarna och är den största väglösa och obebyggda vildmarken i södra Sverige. Landskapet är i flera avseenden fascinerande och vackert. Vandringar är lätta åt norr och söder men svåra åt andra håll.

Idag är nästan hela området inköpt av staten i avsikt att skyddas med stöd av naturvårdslagen.

Trestickla tillhör sprickdalslandskapet med dess speciella ytformer och uppvisar snarare unika än representativa drag. Området har egna starka naturvärden och är intressant som kontrast till övriga befintliga nationalparker inom denna landskapstyp. Det är dessutom en vidsträckt, intresseväckande vildmark i sydligt läge i landet.

Mot. 1988/89  
Jo730

## Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att Tresticklaområdet i Dalsland snarast avsätts som nationalpark.

Stockholm den 19 januari 1989

*Lars Sundin (fp)*

*Elver Jonsson (fp)*

*Anders Castberger (fp)*